序得到保证。希望我们所说之事能尽快得到落实。在我们曾经经历过的最为关键的境况下，以及未来的全部时间，神的对我们的恩惠，是使我们的国家繁荣昌盛的保证。所以，为了保证我们出于善意而颁布的法令不被搁置。该法令要在各处张贴并为全体民众所知晓。

# CONSTITUTUM CONSTANTINI

君士坦丁献土

Quentin David Dauthier (杜大伟) 编译

1. In nomine sanctae et individuae trinitatis patris scilicet et filii et spiritus sancti.

Imperator Caesar Flavius Constantinus in Christo Iesu, uno ex eadem sancta trinitate salvatore domino deo nostro, fidelis mansuetus, maximus, beneficus, Alamannicus, Gothicus, Sarmaticus, Germanicus, Britanicus, Hunnicus, pius, felix, victor ac triumphator, semper augustus, sanctissimo ac beatissimo patri patrum Silvestrio, urbis Romae episcopo et papae, atque omnibus eius successoribus, qui in sede beati Petri usque in finem saeculi sessuri sunt, pontificibus nec non et omnibus reverentissimis et deo amabilibus catholicis episcopis eidem sacrosanctae Romanae ecclesiae per hanc nostram imperialem constitutionem subiectis in universo orbe terrarum, nunc et in posteris cunctis retro temporibus constitutis, gratia, pax, caritas, gaudium, longanimitas, misericordia a deo patre omnipotente et Iesu Christo filio eius et spiritu sancto cum omnibus vobis.

In the name of the holy and indivisible Trinity, the Father, namely, and the Son and the Holy Spirit. The emperor Caesar Flavius Constantine in Christ Jesus, the Lord I God our Saviour, one of that same holy Trinity, — faithful merciful, supreme, beneficent, Alamannic, Gothic, Sarmatic, Germanic, Britanic, Hunic, pious, fortunate, victor and triumpher, always august : to the most holy and blessed father of fathers Sylvester, bishop of the city of and to all his successors the pontiffs , who are about to sit upon Rome and pope, the chair of St. Peter until the end of time — also to all the most reverend and of God beloved catholic bishops, subjected by this our

imperial decree throughout the whole world to this same holy, Roman church, who have been established now and in all previous times — grace, peace, charity, rejoicing, long-suffering, mercy, be with you all from God the Father almighty and from Jesus Christ his Son and from the Holy Ghost.

2. Ea quae salvator et redemptor noster dominus deus Iesus Christus, altissimi patris filius, per suos sanctos apostolos Petrum et Paulum, interveniente patre nostro Silvestrio summo pontifice et universalis papa, mirabiliter operari dignatus est, liquida enarratione per huius nostrae imperialis institutionis paginam ad agnitionem omnium populorum in universo orbe terrarum nostra studuit propagare mansuetissima serenitas. Primum quidem fidem nostram, quam a praelato beatissimo patre et oratore nostro Silvestrio universalis pontifice edocti sumus, intima cordis confessione ad instruendas omnium vestrum mentes proferentes et ita demum misericordiam dei super nos diffusam annuntiantes.